
 Punktezuschlag Damen: 0,00 

 Organisator  SC Kaunertal 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 TD der FIS  W.Geißler.......................  AUT 
 Schiedsrichter  J.Raich...........................  AUT 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  M.Tschiderer..................  AUT 

 1. Durchgang 

 G.Raich..........................  AUT  Kurssetzer 

 SLO  K.Mikova......................... 

 2. Durchgang 

 M.Tschiderer..................  AUT 

 SLO  K.Mikova......................... 

 Startzeit  09:00 

 Streckenname  Nordabfahrt 
 Start  1580 m  
 Ziel  1430 m  
 Höhendifferenz  150 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  W.Tucker........................  GBR  W.Tucker........................  GBR 

 12:10 

 Tore / R.-Änder.  45 / 44  45 / 44 

 9370/12/09  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  stark bevölkt / hart 
 Tmp. Start / Ziel  -14 / -10 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 AK 5a 
 1  GALLOB Edith  5055059  39  AUT  280,39  2:28,14  1.  1:16,05  1:12,09 
 2  URBANCZYK Sibille  5205002  39  GER  420,23  2:51,67  2.  1:27,53  1:24,14 

 AK 4 b 
 4  GILGER Traudl  5205010  44  GER  165,81  2:08,86  1.  1:06,30  1:02,56 
 5  KNAPP Helga  5055080  42  AUT  220,25  2:18,02  2.  1:09,60  1:08,42 
 7  BAUR Gerti  5055027  40  AUT  319,08  2:34,65  3.  1:20,38  1:14,27 
 6  POMPE Ingrid  5205118  43  GER  327,81  2:36,12  4.  1:22,49  1:13,63 

 AK 4a 
 9  KOVAR Christa  5055043  45  AUT  162,72  2:08,34  1.  1:05,00  1:03,34 
 8  FISCHER Renate  5055179  46  AUT  206,34  2:15,68  2.  1:15,09  1:00,59 

 AK 3b 
 11  GIGLER Hannelore  5055065  54  AUT  144,41  2:05,26  1.  1:04,04  1:01,22 
 12  KABUSCH Elisabeth  5055078  52  AUT  176,62  2:10,68  2.  1:06,81  1:03,87 
 10  LARCHEY-WENDLING Evelyne  5195268  50  FRA  391,11  2:46,77  3.  1:25,08  1:21,69 
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 FIS Masters Cup Kaunertal-Feichten 
 DAMEN  C 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 



 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 AK 3a 
 15  UNGER Brigitte  5055061  59  AUT  89,20  1:55,97  1.  58,87  57,10 
 16  EGGER Maria  5055175  55  AUT  104,83  1:58,60  2.  1:01,23  57,37 
 17  SCHLECHTER Lydia  5055142  58  AUT  125,69  2:02,11  3.  1:03,24  58,87 
 18  ENICHLMAYR Sonja  5055193  57  AUT  131,46  2:03,08  4.  1:01,91  1:01,17 
 14  FILIPOWICZ Marta  5435003  59  POL  189,52  2:12,85  5.  1:08,59  1:04,26 
 19  LERAT Sophie  5195276  55  FRA  342,25  2:38,55  6.  1:25,52  1:13,03 

 AK 2b 
 23  HOFFMANN Marianne  5205109  63  GER  60,62  1:51,16  1.  57,22  53,94 
 22  LENTNER Sidonie  5205095  61  GER  68,40  1:52,47  2.  58,01  54,46 
 20  HOERHAGER Monika  5055152  63  AUT  75,83  1:53,72  3.  58,55  55,17 
 21  HIRSCHHOFER Ingrid  5055104  63  AUT  117,31  2:00,70  4.  1:01,61  59,09 

 AK 2a 
 26  GSTREIN Anita  5055110  65  AUT  28,35  1:45,73  1.  54,67  51,06 

 AK 1b 
 30  TURNOCK Kerry Jane  5225024  72  GBR  63,00  1:51,56  1.  57,66  53,90 
 29  METZINGER Gerlinde  5055163  72  AUT  65,19  1:51,93  2.  56,80  55,13 
 28  NOELL Andrea  5205142  71  GER  74,76  1:53,54  3.  58,30  55,24 
 27  GAGNON Monika  5205144  71  GER  96,51  1:57,20  4.  1:01,16  56,04 
 31  ROLLINS Jennifer  5535380  73  USA  131,28  2:03,05  5.  1:03,98  59,07 

 AK 1a 
 32  BERGNER Doris  5055174  75  AUT  0,00  1:40,96  1.  51,58  49,38 
 34  NEWMAN Lucy  5225036  79  GBR  94,31  1:56,83  2.  1:00,80  56,03 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 3  GOHM-CSIKOS Gerlind  5055029  39  AUT 
 13  TOCHON Catherine  5515003  51  SUI 
 24  RINNERGSCHWENTNER Angelika  5055166  60  AUT 
 25  MUELLER Susi  5515037  63  SUI 
 33  HOELLERMANN Simona  5055180  76  AUT 

 TD-FIS 

 W. Geißler (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        34 
 Gewertete Teilnehmer:        29 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          5 
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 Auswertung: Sportedv Mall  Ausdruck: 21-12-2009 / 07:47  TIMING: Sportedv 

 F-Wert = 600 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  5055174  BERGNER Doris  1:40,96  0,00  0,00  0,00 
 1.  5055110  GSTREIN Anita  1:45,73  12,34  12,34  28,35 
 1.  5205109  HOFFMANN Marianne  1:51,16  0,00  0,00  60,62 
 1.  5225024  TURNOCK Kerry Jane  1:51,56  47,45  47,45  63,00 
 2.  5055163  METZINGER Gerlinde  1:51,93  102,52 
 2.  5205095  LENTNER Sidonie  1:52,47  56,84  56,84  68,40 
 3.  5205142  NOELL Andrea  1:53,54  71,73 
 3.  5055152  HOERHAGER Monika  1:53,72  74,59 
 1.  5055061  UNGER Brigitte  1:55,97  99,47 
 2.  5225036  NEWMAN Lucy  1:56,83  ---    

 >A<  >C< 
 116,63  220,37 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  5055174  BERGNER Doris  1:40,96  0,00  1. 
 5205109  HOFFMANN Marianne  1:51,16  0,00  1. 

 3.  5055110  GSTREIN Anita  1:45,73  12,34  1. 
 4.  5225024  TURNOCK Kerry Jane  1:51,56  47,45  1. 
 5.  5205095  LENTNER Sidonie  1:52,47  56,84  2. 

 >B< 
 116,63 

 Berechneter Zuschlag:  116,63  (  +  116,63  -  220,37  )  :  10  =  1,289 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  1,29   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 TD-FIS:   W. Geißler (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 3,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  4,29   

 FIS Masters Cup Kaunertal-Feichten 
 DAMEN  C 

 Slalom 



 Punktezuschlag Herren: 0,00 

 Organisator  SC Kaunertal 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 TD der FIS  W.Geißler.......................  AUT 
 Schiedsrichter  J.Raich...........................  AUT 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  M.Tschiderer..................  AUT 

 1. Durchgang 

 G.Raich..........................  AUT  Kurssetzer 

 SLO  K.Mikova......................... 

 2. Durchgang 

 M.Tschiderer..................  AUT 

 SLO  K.Mikova......................... 

 Startzeit  09:00 

 Streckenname  Nordabfahrt 
 Start  1580 m  
 Ziel  1430 m  
 Höhendifferenz  150 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  W.Tucker........................  GBR  W.Tucker........................  GBR 

 12:00 

 Tore / R.-Änder.  45 / 44  45 / 44 

 9370/12/09  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  stark bevölkt / hart 
 Tmp. Start / Ziel  -14 / -10 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 AK 6b 
 1  BERGER Ernst  5510019  19  SUI  364,42  2:43,55  1.  1:23,50  1:20,05 

 AK 6a 
 5  MAYER Fritz  5050030  26  AUT  315,48  2:35,25  1.  1:20,86  1:14,39 
 6  BRAENDEL Ruedl  5510375  29  SUI  321,20  2:36,22  2.  1:20,87  1:15,35 
 2  RIEDMANN Toni  5050875  28  AUT  322,08  2:36,37  3.  1:20,91  1:15,46 
 3  KALPALA Eino  5180004  26  FIN  323,56  2:36,62  4.  1:21,57  1:15,05 
 4  GOTTSTEIN Walter  5200801  26  GER  468,68  3:01,23  5.  1:33,08  1:28,15 

 AK 5b 
 11  GSCHAIDER Franz  5050463  32  AUT  151,37  2:07,42  1.  1:06,26  1:01,16 
 13  KRIECHBAUM Fritz  5051354  31  AUT  157,56  2:08,47  2.  1:05,14  1:03,33 
 12  MATHIS Ernst  5510145  31  SUI  176,73  2:11,72  3.  1:08,85  1:02,87 
 10  SUPPAN Gottfried  5051291  32  AUT  192,18  2:14,34  4.  1:10,17  1:04,17 
 14  STEINER Wilfried  5050649  34  AUT  244,60  2:23,23  5.  1:14,10  1:09,13 
 8  GILLIERON Fernand  5510123  31  SUI  279,86  2:29,21  6.  1:16,38  1:12,83 
 9  MEIER Walter  5510030  32  SUI  287,29  2:30,47  7.  1:18,18  1:12,29 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 AK 5a 
 23  MITTERER Stefan  5050332  37  AUT  83,79  1:55,96  1.  59,27  56,69 
 24  SODAMIN Viktor  5051321  37  AUT  113,45  2:00,99  2.  1:02,59  58,40 
 21  LEIS Guenther  5200159  37  GER  132,15  2:04,16  3.  1:04,33  59,83 
 20  SAUTER Werner  5200343  37  GER  133,74  2:04,43  4.  1:05,22  59,21 
 18  GALLOB Heinz  5050428  39  AUT  140,34  2:05,55  5.  1:05,45  1:00,10 
 27  BAYERSCHMIDT Franz  5200070  37  GER  142,41  2:05,90  6.  1:05,22  1:00,68 
 16  ALLGAEUER Hermann  5050466  39  AUT  151,25  2:07,40  7.  1:04,98  1:02,42 
 17  KARI Helmut  5051505  36  AUT  170,83  2:10,72  8.  1:05,92  1:04,80 
 26  BRANDMAIR Franz  5050401  37  AUT  183,74  2:12,91  9.  1:07,67  1:05,24 
 19  MAYERL Walter  5050486  39  AUT  198,78  2:15,46  10.  1:10,67  1:04,79 
 15  EMBACHER Leo  5051045  37  AUT  200,20  2:15,70  11.  1:08,99  1:06,71 
 22  DOTZAUER Herbert  5200793  39  GER  304,28  2:33,35  12.  1:20,51  1:12,84 

 AK 4b 
 29  LEITNER Leonhard  5050257  42  AUT  37,21  1:48,06  1.  55,62  52,44 
 39  KOVAR Josef  5050473  44  AUT  51,54  1:50,49  2.  55,87  54,62 
 40  DOBETSBERGER Johann  5050528  41  AUT  62,45  1:52,34  3.  58,37  53,97 
 32  BERRUEX Jean Claude  5510097  42  SUI  74,06  1:54,31  4.  58,67  55,64 
 31  FISCHER Hans  5051011  42  AUT  77,19  1:54,84  5.  59,30  55,54 
 35  SCHAEFFER Hans  5200207  44  GER  116,05  2:01,43  6.  1:02,48  58,95 
 33  ARNOULD Patrice  5190248  44  FRA  134,80  2:04,61  7.  1:03,79  1:00,82 
 37  NOEBAUER Alfred  5051364  40  AUT  138,46  2:05,23  8.  1:05,83  59,40 
 34  LARCHEY-WENDLING Michel  5190460  42  FRA  147,01  2:06,68  9.  1:05,64  1:01,04 
 30  PAZAK Jan  5700009  44  SVK  147,13  2:06,70  10.  1:04,98  1:01,72 
 38  CIPA Herbert  5200005  42  GER  156,32  2:08,26  11.  1:05,62  1:02,64 
 28  NARR Gottfried  5051167  40  AUT  160,39  2:08,95  12.  1:06,36  1:02,59 
 36  MERKEL Klaus  5200020  40  GER  217,06  2:18,56  13.  1:15,39  1:03,17 

 AK 4a 
 47  SCHUPP Eberhard  5200064  47  GER  16,81  1:44,60  1.  54,46  50,14 

 165  PALFINGER Anton  5051247  48  AUT  35,97  1:47,85  2.  55,23  52,62 
 50  REICH Eduard  5050568  48  AUT  37,15  1:48,05  3.  56,27  51,78 
 52  HAJNY Ivan  5200213  48  GER  58,14  1:51,61  4.  56,76  54,85 
 60  KINZNER Reinhard  5050149  47  AUT  59,91  1:51,91  5.  57,10  54,81 
 45  NEMETZ Volker  5200430  49  GER  60,50  1:52,01  6.  56,98  55,03 
 56  OBERGRUBER Fredi  5510272  48  SUI  69,58  1:53,55  7.  58,63  54,92 

 103  LADURNER Helmuth  5290498  49  ITA  71,23  1:53,83  8.  59,38  54,45 
 48  KLABISCHNIG Egon  5050708  49  AUT  81,20  1:55,52  9.  1:01,81  53,71 
 59  RIESEMANN Heinrich  5200897  47  GER  88,57  1:56,77  10.  1:00,21  56,56 
 42  MORET Paul  5190452  46  FRA  88,57  1:56,77  1:00,81  55,96 
 46  BINDER Max  5200295  49  GER  95,88  1:58,01  12.  1:00,05  57,96 
 58  EGLI Victor  5510227  49  SUI  102,13  1:59,07  13.  1:01,33  57,74 
 44  KIENERT Wolfgang  5200506  49  GER  104,08  1:59,40  14.  1:03,29  56,11 
 49  SEIWALD Albert  5051664  46  AUT  105,38  1:59,62  15.  1:01,13  58,49 
 54  GILGER Josef  5200009  46  GER  107,26  1:59,94  16.  1:01,82  58,12 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 51  HERGER Wolfgang  5200699  49  GER  111,80  2:00,71  17.  1:02,63  58,08 
 57  FUCHS Karl  5051672  48  AUT  118,29  2:01,81  18.  1:03,26  58,55 
 43  DRLIK Jiri  5150136  49  CZE  118,41  2:01,83  19.  1:04,45  57,38 
 62  KANULA Timo  5180011  48  FIN  294,66  2:31,72  20.  1:18,07  1:13,65 

 AK 3b 
 66  HOELLER Josef  5050551  52  AUT  0,00  1:41,75  1.  52,34  49,41 
 72  BRANDSTAETTER Hermann  5050241  51  AUT  0,59  1:41,85  2.  52,33  49,52 
 71  LERAT Michel  5190553  54  FRA  4,60  1:42,53  3.  53,29  49,24 
 79  SCHNEIDER Josef Jr.  5050862  54  AUT  16,04  1:44,47  4.  53,97  50,50 
 73  KRUEGER Gundolf  5200563  50  GER  26,12  1:46,18  5.  54,22  51,96 
 83  LANGER Christoph  5200608  51  GER  30,13  1:46,86  6.  55,71  51,15 
 74  WALDHAUS Helmut  5051295  51  AUT  32,61  1:47,28  7.  55,53  51,75 
 69  REINHART Hermann  5050674  54  AUT  34,50  1:47,60  8.  55,91  51,69 
 65  LEITNER Hans  5051705  51  AUT  42,52  1:48,96  9.  56,10  52,86 
 77  MANSER Leo  5510186  53  SUI  50,95  1:50,39  10.  56,63  53,76 
 96  SCHNYDER Urs  5510313  53  SUI  54,55  1:51,00  11.  57,74  53,26 

 101  ZEMP Josef  5510387  53  SUI  60,50  1:52,01  12.  57,47  54,54 
 76  GOLEC Andreas  5200289  53  GER  65,45  1:52,85  13.  58,07  54,78 
 80  BORNSEK Drago  5560015  53  SLO  65,63  1:52,88  14.  57,36  55,52 
 84  OFNER Franz  5051547  53  AUT  70,64  1:53,73  15.  58,46  55,27 
 90  DORNFELD Udo  5200596  52  GER  85,03  1:56,17  16.  1:00,50  55,67 
 75  MIKULAS Jozef  5700001  53  SVK  85,33  1:56,22  17.  1:00,23  55,99 
 92  LEBEDA Adolf  5150017  54  CZE  86,21  1:56,37  18.  1:00,11  56,26 
 82  KRASULA Jozef  5700006  52  SVK  89,99  1:57,01  19.  1:01,06  55,95 
 89  PIRKER Florian  5051297  51  AUT  91,64  1:57,29  20.  1:00,55  56,74 
 88  KAUFMANN Helmut  5051030  53  AUT  113,87  2:01,06  21.  1:03,14  57,92 
 87  RAFA Roman  5430014  50  POL  114,34  2:01,14  22.  1:03,20  57,94 
 93  LOEW Herbert  5200882  53  GER  115,11  2:01,27  23.  58,36  1:02,91 
 97  BAYLOT Remi  5190601  54  FRA  124,13  2:02,80  24.  1:03,80  59,00 
 91  EICHNER Alois  5200176  51  GER  126,01  2:03,12  25.  1:03,05  1:00,07 

 100  KINDLMANN Heinz  5510370  54  SUI  164,99  2:09,73  26.  1:08,41  1:01,32 
 95  DRINKOVIC Ivo  5380003  53  CRO  174,25  2:11,30  27.  1:08,34  1:02,96 
 98  APPEL Albert  5200816  50  GER  186,81  2:13,43  28.  1:06,95  1:06,48 
 67  DAVIS Bob  5530911  53  USA  317,19  2:35,54  29.  57,56  1:37,98 

 104  REVILL Christopher  5220120  52  GBR  356,11  2:42,14  30.  1:21,25  1:20,89 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 7  MORSELLI Alfonso  5290934  33  ITA 
 41  BUESCH Joerg  5510338  40  SUI 
 55  POKLUDA Ladislav  5150102  49  CZE 
 61  HOFER Rene  5510051  47  SUI 
 64  FASSER Manfred  5051577  48  AUT 
 68  STAMM Pavol  5700068  52  SVK 
 70  RADICI Angelo  5290736  51  ITA 

 102  LIEBHARDT Robert  5200922  53  GER 
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 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 81  REINOK Ravio  5390000  52  EST 
 94  SCHMID Wilhelm  5050935  50  AUT 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 25  HAERTL Hans  5200285  36  GER  Tor42 SPANNINGER Adi 
 53  GRIMPS Josef  5200434  47  GER  Tor27 GEISLER Willi 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 63  MOLL Hans  5200870  47  GER 
 86  ABFALTERER Peter  5050481  54  AUT 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 78  SCHWEIGHOFER Rudolf  5050305  53  AUT 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 85  PLANK Johann  5051747  50  AUT  Tor45 
 99  RYSTE Peder  5420030  53  NOR  Tor28 

 TD-FIS 

 W. Geißler (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      105 
 Gewertete Teilnehmer:        88 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        17 
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 19-12-2009 / Kaunertaler Feichten (AUT) 
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 Auswertung: Sportedv Mall  Ausdruck: 21-12-2009 / 08:06  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 F-Wert = 600 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  5050551  HOELLER Josef  1:41,75  6,54  6,54  0,00 
 2.  5050241  BRANDSTAETTER Hermann  1:41,85  0,00  0,00  0,59 
 3.  5190553  LERAT Michel  1:42,53  18,11  18,11  4,60 
 4.  5050862  SCHNEIDER Josef Jr.  1:44,47  31,28 
 1.  5200064  SCHUPP Eberhard  1:44,60  18,99  18,99  16,81 
 5.  5200563  KRUEGER Gundolf  1:46,18  25,93 
 6.  5200608  LANGER Christoph  1:46,86  52,94 
 7.  5051295  WALDHAUS Helmut  1:47,28  22,35  22,35  32,61 
 8.  5050674  REINHART Hermann  1:47,60  26,79 
 2.  5051247  PALFINGER Anton  1:47,85  77,62 

 >A<  >C< 
 65,99  54,61 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  5050241  BRANDSTAETTER Hermann  1:41,85  0,00  2. 
 2.  5050551  HOELLER Josef  1:41,75  6,54  1. 
 3.  5051705  LEITNER Hans  1:48,96  14,55  9. 
 4.  5190553  LERAT Michel  1:42,53  18,11  3. 
 5.  5200064  SCHUPP Eberhard  1:44,60  18,99  1. 

 >B< 
 58,19 

 Berechneter Zuschlag:  65,99  (  +  58,19  -  54,61  )  :  10  =  6,957 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  6,96   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 TD-FIS:   W. Geißler (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 3,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  9,96   

 FIS Masters Cup Kaunertal  - Feichten 
 Herren B 
 Slalom 



 Punktezuschlag Herren: 0,00 

 Organisator  SC Kaunertal 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 TD der FIS  W.Geißler.......................  AUT 
 Schiedsrichter  J.Raich........................... 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  M.Tschiderer..................  AUT 

 1. Durchgang 

 G.Raich..........................  AUT  Kurssetzer 

 SLO  K.Mikova......................... 

 2. Durchgang 

 M.Tschiderer..................  AUT 

 SLO  K.Mikova......................... 

 Startzeit  09:00 

 Streckenname  Nordabfahrt 
 Start  1580 m  
 Ziel  1430 m  
 Höhendifferenz  150 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  W.Tucker........................  GBR  W.Tucker........................  GBR 

 12:00 

 Tore / R.-Änder.  50 / 49  51 / 50 

 9370/12/09  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  stark bewölkt / hart 
 Tmp. Start / Ziel  -14 / -10 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 AK 3a 
 1  OMMINGER Josef  5050918  58  AUT  9,63  1:39,44  1.  51,30  48,14 

 14  LAVERGNE Jacques  5190634  59  FRA  33,29  1:43,30  2.  53,57  49,73 
 4  FUCHS Josef  5050739  59  AUT  42,85  1:44,86  3.  55,01  49,85 

 10  GAGNON Herve  5100280  55  CAN  51,31  1:46,24  4.  56,10  50,14 
 13  RESENBERGER Gerhard  5200220  56  GER  58,98  1:47,49  5.  56,26  51,23 
 12  SEEBERGER Rainer  5051401  57  AUT  64,06  1:48,32  6.  53,63  54,69 
 15  PLAESCHKE Rainer  5200884  56  GER  69,83  1:49,26  7.  57,12  52,14 
 16  BACHMANN Juergen  5200731  59  GER  76,45  1:50,34  8.  57,81  52,53 
 29  ZISTLER Sigi  5200525  59  GER  85,09  1:51,75  9.  58,38  53,37 
 3  PORTA Gian Luca  5290658  57  ITA  88,28  1:52,27  10.  58,60  53,67 

 42  MARKSTHALER Marcel  5510335  58  SUI  96,68  1:53,64  11.  58,93  54,71 
 17  BOHNACKER Hartmut  5200683  58  GER  97,97  1:53,85  12.  58,54  55,31 
 19  RADER Herwig  5200250  57  GER  109,31  1:55,70  13.  1:00,35  55,35 
 18  WALZER Josef  5051731  55  AUT  120,53  1:57,53  14.  1:00,38  57,15 
 27  WEISSBACHER Peter  5200763  59  GER  122,80  1:57,90  15.  1:01,13  56,77 
 21  DUFOURNET Jean-Francois  5190476  57  FRA  122,92  1:57,92  16.  1:01,59  56,33 
 22  BECK Pierre  5190473  55  FRA  131,32  1:59,29  17.  1:02,05  57,24 
 32  JAKOBER Roland  5051006  59  AUT  138,24  2:00,42  18.  1:02,89  57,53 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 31  MANSER Bruno  5510340  57  SUI  143,64  2:01,30  19.  1:03,07  58,23 
 37  LECHLEITNER Norbert  5200945  57  GER  147,50  2:01,93  20.  1:03,18  58,75 
 24  HARTSTEIN Klaus  5200319  58  GER  154,12  2:03,01  21.  1:03,77  59,24 
 26  GABAUER Guenther  5051444  56  AUT  186,37  2:08,27  22.  1:06,04  1:02,23 
 33  LEUTWILER Roland  5510307  58  SUI  202,37  2:10,88  23.  1:11,12  59,76 
 36  LIAVAAG Eystein  5420046  55  NOR  203,47  2:11,06  24.  1:08,85  1:02,21 
 30  MITTERMEIER Willi  5200889  59  GER  212,18  2:12,48  25.  1:08,57  1:03,91 
 41  ANTHONY John  5510260  56  SUI  235,41  2:16,27  26.  1:11,09  1:05,18 
 28  LANDROCK Peter  5200877  58  GER  267,29  2:21,47  27.  1:09,27  1:12,20 
 43  OSWALD Flurin  5510291  55  SUI  312,17  2:28,79  28.  1:13,16  1:15,63 

 102  MARIK Pavel  ..................  58  CZE  375,74  2:39,16  29.  1:11,83  1:27,33 

 AK 2b 
 99  GUNDOLF Konrad  5051090  62  AUT  13,18  1:40,02  1.  52,12  47,90 
 45  MOOSER Fredy  5510331  61  SUI  21,52  1:41,38  2.  52,51  48,87 
 46  RASTL Manfred  5050896  64  AUT  27,77  1:42,40  3.  54,10  48,30 
 52  WYSS Jean philippe  5510126  60  SUI  29,18  1:42,63  4.  53,47  49,16 
 49  BAUER Walter  5200282  60  GER  31,76  1:43,05  5.  53,55  49,50 
 60  THALMANN Franz  5510357  60  SUI  59,34  1:47,55  6.  56,45  51,10 
 55  MACK Valentin  5051163  61  AUT  68,91  1:49,11  7.  56,63  52,48 
 62  VESIN Gilles  5190315  63  FRA  74,18  1:49,97  8.  58,10  51,87 
 48  MACK Wilhelm  5051217  61  AUT  78,59  1:50,69  9.  57,67  53,02 

 105  GUT Christian  ..................  60  SUI  102,99  1:54,67  10.  59,24  55,43 
 44  VONBANK Othmar  5051690  61  AUT  128,99  1:58,91  11.  1:02,71  56,20 
 51  BERGMANN Klaus  5200720  61  GER  147,07  2:01,86  12.  1:03,63  58,23 
 58  STOJANOVSKI Jordan  5530974  63  USA  149,95  2:02,33  13.  1:04,41  57,92 
 53  WARZECHA Waclaw  5430020  62  POL  157,74  2:03,60  14.  1:03,93  59,67 
 54  GRUENER Martin  5200880  63  GER  163,63  2:04,56  15.  1:04,34  1:00,22 
 63  MOMM Karl H.  5200927  62  GER  168,96  2:05,43  16.  1:07,32  58,11 
 47  WEIDENAUER Guenter  5200659  62  GER  175,95  2:06,57  17.  1:06,33  1:00,24 
 57  BAERISWYL Josef  5510353  60  SUI  211,69  2:12,40  18.  1:06,23  1:06,17 
 59  GRINDAT Markus  5510354  62  SUI  240,50  2:17,10  19.  1:08,89  1:08,21 

 AK 2a 
 69  HERB Rainer  5050982  66  AUT  0,00  1:37,87  1.  50,99  46,88 
 73  GUGG Markus  5051606  69  AUT  23,05  1:41,63  2.  52,78  48,85 
 77  AMBROS Dusan  5700085  69  SVK  31,45  1:43,00  3.  53,66  49,34 
 68  LINDNER Anton  5051092  66  AUT  40,65  1:44,50  4.  53,66  50,84 
 66  SCHMID Reto  5510286  65  SUI  43,22  1:44,92  5.  54,36  50,56 
 79  ZBINDEN Bruno  5510358  68  SUI  50,76  1:46,15  6.  55,38  50,77 
 74  NEF Roland  5510187  66  SUI  59,04  1:47,50  7.  57,17  50,33 

 101  SCHAETLER Alexander  ..................  65  AUT  83,68  1:51,52  8.  57,95  53,57 
 70  JURKA Thomas  5200724  65  GER  84,17  1:51,60  9.  58,48  53,12 
 75  WEILER Bernd  5200782  65  GER  100,91  1:54,33  10.  59,19  55,14 
 78  RIEDO Alfons  5510355  65  SUI  168,77  2:05,40  11.  1:09,29  56,11 
 76  BLEISCH Daniel  5510371  69  SUI  192,68  2:09,30  12.  1:09,16  1:00,14 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 600 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 AK 1b 
 84  GRUENER Alfred  5051402  71  AUT  8,34  1:39,23  1.  51,43  47,80 
 83  BITSCHNAU Daniel  5051688  73  AUT  48,43  1:45,77  2.  55,77  50,00 
 87  EHLERS Andreas  5200644  70  GER  62,65  1:48,09  3.  56,62  51,47 
 85  ELZANOWSKI Tomasz  5430053  70  POL  109,61  1:55,75  4.  1:00,51  55,24 
 90  TOMKIEWICZ Lukasz  5430048  70  POL  113,84  1:56,44  5.  1:00,76  55,68 
 82  JAEGER Gebhard  5051689  70  AUT  138,18  2:00,41  6.  1:03,18  57,23 
 88  PLONCZAK Jaroslaw  5430054  70  POL  153,51  2:02,91  7.  1:03,75  59,16 
 92  GONZALEZ Didier  5190656  71  FRA  340,37  2:33,39  8.  1:18,80  1:14,59 

 AK 1a 
 97  HOELLMUELLER Christian  5200938  78  GER  69,40  1:49,19  1.  55,82  53,37 
 95  ELZANOWSKI Marek  5430057  75  POL  116,11  1:56,81  2.  1:00,60  56,21 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 2  OBERLECHNER Hermann  5290337  55  ITA 
 5  TRAVERSA Eugenio  5290657  55  ITA 
 7  BARABAS Stanislaw  5430026  59  POL 

 23  NESSLER Franz  5051202  55  AUT 
 34  MAIRHOFER Konrad  5051380  59  AUT 
 38  PALFINGER Albert  5051189  59  AUT 
 40  LOCHER Hans  5510245  56  SUI 
 56  SIEBER Frank  5200345  61  GER 
 71  LARCHER Manfred  5051466  67  AUT 
 81  LANG Gerald  5051785  68  AUT 
 86  GILGER Josef-Jun.  5200808  74  GER 
 89  HUMPERT Oliver  5200815  74  GER 
 93  SIDIROPOULOS Nikolaos  5230000  73  GRE 
 94  LIENERT Thomas  5510298  71  SUI 
 98  MUELLER Raphael  5510347  75  SUI 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 50  WENINGER Rudolf  5051018  60  AUT 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 6  LANG Guenter  5200672  58  GER  Tor35 RAICH Benni 
 64  ZBINDEN Kurt  5510359  60  SUI  Tor41 RAICH Benni 
 65  MUELLER Heiko  5200883  63  GER  Tor24 SOWAGO Peter 
 72  ROMA Stefano  5291262  68  ITA  Tor49 GEISLER Willi 
 96  RIVA Alessandro  5291391  77  ITA  Tor39 RAICH Benni 

 100  VAN DERE ELST Marian  5200949  79  GER  Tor25 GEISLER Willi 
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 Nicht am Start  2. Durchgang 

 35  MORGENSTERN Arno  5051742  56  AUT 
 39  MOHL Gerhard  5051748  55  AUT 
 80  PRECHINER Christian  5200940  69  GER 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 8  DIMMEN Andreas  5420011  57  NOR 
 11  MAYER Anton  5200754  57  GER 
 20  GRATT Wolfgang  5051641  57  AUT 
 25  JAKOBER Siegfried  5050770  57  AUT 
 61  AMHERD Beat  5510352  63  SUI 
 67  UNTERKOFLER Otto  5051020  65  AUT 

 Disqualifiziert  2. Durchgang 

 9  KAUFMANN Hans  5050743  58  AUT  Tor27 SOWAGO Peter 
 91  JOST Philippe  5510356  73  SUI  Tor18 POCKSTALLER J. 

 TD-FIS 

 W. Geißler (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      103 
 Gewertete Teilnehmer:        70 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        33 
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 Auswertung: Sportedv Mall  Ausdruck: 21-12-2009 / 08:06  TIMING: Sportedv 

 F-Wert = 600 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  5050982  HERB Rainer  1:37,87  9,62  9,62  0,00 
 1.  5051402  GRUENER Alfred  1:39,23  3,95  3,95  8,34 
 1.  5050918  OMMINGER Josef  1:39,44  0,93  0,93  9,63 
 1.  5051090  GUNDOLF Konrad  1:40,02  30,07  30,07  13,18 
 2.  5510331  MOOSER Fredy  1:41,38  19,47  19,47  21,52 
 2.  5051606  GUGG Markus  1:41,63  45,65 
 3.  5050896  RASTL Manfred  1:42,40  65,33 
 4.  5510126  WYSS Jean philippe  1:42,63  30,34 
 3.  5700085  AMBROS Dusan  1:43,00  ---    
 5.  5200282  BAUER Walter  1:43,05  85,91 

 >A<  >C< 
 64,04  52,67 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  5050918  OMMINGER Josef  1:39,44  0,93  1. 
 2.  5050743  KAUFMANN Hans  1,02  DIS2 
 3.  5200672  LANG Guenter  3,59  DIS1 
 4.  5051402  GRUENER Alfred  1:39,23  3,95  1. 
 5.  5420011  DIMMEN Andreas  6,52  NIZ2 

 >B< 
 16,01 

 Berechneter Zuschlag:  64,04  (  +  16,01  -  52,67  )  :  10  =  2,738 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  2,74   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 TD-FIS:   W. Geißler (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 3,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  5,74   

 FIS Master Cup Kaunertal - Feichten 
 Herren A 
 Slalom 


